The third testament here is the testament of Friar Nicholas Bonda.248 The Bonda family, 

according to certain historians, originated from Epidaurus, while others say, from Kotor. Be that as 

may, they were one of the oldest noble families in Dubrovnik.249 Unfortunately, not much is known 

about Friar Nicholas Bonda, but we can reconstruct other members of his family. Nikola’s grandfather 

was Andrew Petranjin, the count of Zaton and Rijeka in 1284, and Nicholas’ father, Savin (ca. 1285 

– ca. 1367). Savin’s brothers and Nicholas’ uncles were Pasko and Marin. Pasko, as a representative 

of the commune, went to Apulia to obtain grain in 1360, and Marin was a canon. Nicholas had one 

brother, Unučet, whose sons were Savin, a canon, and Andrew.250 Since the testament of Nicholas 

Bonda is longer and more complex than the one of Lawrence Menčetić, it is necessary to try to solve 

several questions first, some of which are not directly written in Nicholas’s testament, but they give 

a broader context. First, since Nicholas, in addition to leaving his worldly goods that should be sold 

248 Testamentum fratris Nicolai de Bonda 

In nomine Christi amen. Anno domini MCCCLXXV, indictione XIII, die XI mensis novembris. Ego frater Nicolaus ordinis 

sancti Francisci adhuc non professus, videlicet filius ser Savini de Bonda, quantum ad mundum, facio meum ultimum 

testamentum sic exponens. Inprimis volo quod dentur pro decima et primicia grossi VI. Item volo quod vinea que est in 

Zuppana, que fuit mei patris, vendatur per manum meorum epitroporum quam cicius poterit. Item volo quod vendatur 

duo domus lapidee que sunt posite in Pusterula et de denariis dicte vendicionis volo quod debeat satisfieri et distribui 

testamentum mei patris sicut ipse ordinavit. Item volo quod dentur Ziue Junii de Chaboga yperperi CCC, quos denarios 

ego inveni per quaternum mei patris quia fuit ei debitor ex eo quia ipse tenuit multo tempore suas possessiones. Item volo 

quod pars que nobis fuit data pro communi in Brenno sit heredis Pasche de Bonda. Item volo quod pars Stagni et Punte 

cum omnibus suis iuribus et pertinenciis, que fuit mei patris, sit Giue supradicti pro yperperis DC, et post mortem mee 

matris, et quod dictus Çiue non possit intrare ad possedium dicte partis donec non dederit dictos perperos DC meis 

epitropis. Item volo quod pars quam habeo cum angaridia yperperorum VI, quod sit supradicti Ziue, sic in Stagno, sicut 

in Punta, cum omnibus suis iuribus et pertinenciis et eciam cum toto vassellamine arganeis et ordegnis que in Stagno et